
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472 

E-mail: gimnaziva2-school@razdolnoe.rk.gov.ru,
ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127, ИНН 9106004403, КПП 910601001

П Р И К А З

19.09.2023г пгт. Раздольное №815

О проведении школьного и участии в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 (с изменениями), с планом 
работы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
(далее - Минобразования Крыма), во исполнение приказа Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 г. №1106 «О 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказа 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
07.09.2023 г. №1507 «Об утверждении требований к проведению 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом 
Отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского 
района Республики Крым от 20.09.2023г №226 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году в Раздольненском районе»,

Приказываю:
1. Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им.Л.Рябики» школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников для учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций ( 
по математике и русскому языку-для учащихся 4-11 классов) и 
муниципальный этап для учащихся 7-11 классов (по математике-для учащихся

mailto:gimnaziva2-school@razdolnoe.rk.gov.ru


5-11 классов) всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) по 
следующим общеобразовательным предметам:

- русский язык;
-иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, 

итальянский, китайский);
- математика;
- информатика и ИКТ;
- физика;
- химия;
- биология;
- экология;
- география;
- астрономия;
- литература;
- история;
- обществознание;
- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- технология;
- основы безопасности жизнедеятельности.

2. Определить сроки проведения школьного и муниципального этапов 
олимпиады:

- школьный -  с 26.09.2023г. до 31.10.2023г.
- муниципальный -  с 09.11.2023г. до 17.12.2023г.
График проведения школьного и муниципального этапов олимпиад 

прилагается (Приложение 1,2).
3. Школьный этап на платформе «Сириус. Курсы» провести по следующим

предметам:

- по физике: 26 сентября
- по химии: 3 октября
- по астрономии: 5 октября
- по биологии: 10 октября
- по математике: 17-18 октября
- по информатике: 24 октября

4. Заместителю директора Макаровой В.Н.:
4.1. До 31.10.2023г. обеспечить проведение школьного этапа и участие 
обучающихся-победителей в муниципальном этапе олимпиады в соответствии 
с нормативными документами, регламентирующими их проведение (ноябрь- 
декабрь);
4.2. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 
образовательной организации (школьный этап) и отдела образования,



молодежи и спорта (муниципальный этап) не позднее 2 рабочих дней с 
момента окончания олимпиады по соответствующему общеобразовательному 
предмету;
4.3. До 01 ноября 2023г. направить в методический кабинет итоговые 
(рейтинговые) таблицы результатов участников олимпиады муниципального 
этапа методистам методического кабинета МКУ «Централизованное 
обслуживание образования» по предметам.
4.4. Обеспечить обязательное присутствие членов жюри на муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по базовым дисциплинам 
(приложение 4).
4.5. До 01 ноября 2023г. направить в методический кабинет строго по форме
итоговые отчеты о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
бумажном виде методистам методического кабинета (Форма 1,2,3)
4.6. С целью качественного проведения школьного этапа по физике, химии,
биологии, информатике, астрономии, математике на платформе
«Сириус.Курсы»:
4.6.1. Обеспечить доступ образовательной организации к сети «Интернет» и 
федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС 
ОКО).
4.6.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся образовательной организации, в том числе 
предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде 
ввиду существенных причин.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Т.Цисарь

-  „ ъ  « Г ' \  *

12IIознакомлены:
B.Н.Макарова 
Э.М.Минаджиева
C.В.Калашникова 

.А.Попкова 

.Г.Иванова 
.И.Целищева

А.Е.Лактионова 
И.В. Кузнецова 
Ю.Ю.Шлейникова 
М.А.Блезарова 

.В.Канивец 

.В. Лукьянов 
Н.Д.Ильюшенко

Н.Надкирничная 
П.Остриянская 

Н.С.Черных 
.А.Черных 

Г.Г.Минин 
Н.В.Иванько 
Н.Д.Алиев

~35П\ Г.А.Десятова
A.Н.Шумов 
Н.В.Оксак
B.Н.Канивец 
В.П.Якушевская



Приложение 1 
к приказу №815 от 19.09.2023

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Крым в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения
Физическая культура 28.09.2023г.

Английский язык 04.10.2023г.
Обществознание 06.10.2023г.

Экология 09.10.2023г.
Русский язык 11.10.2023г.
Технология 12.10.2023г.
Г еография 13.10.2023г.
Экономика 16.10.2023г.
Искусство 

(мировая художественная культура) 19.10.2023г.

Литература 20.10.2023г.
История 23.10.2023г.
Право 25.10.2023г.

Основы безопасности жизнедеятельности 26.10.2023
Французский язык 27.10.2023г.

Крымскотатарский язык и литература 30.10.2023 г.
Украинский язык и литература 30.10.2023 г.

Приложение 2 
к приказу №815 от 19.09.2023

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Крым в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения 
(2023 г.)

Место проведения\

Физическая культура 9 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2
Английский язык 10-11 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»
Обществознание 12 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2
Экология 14 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2
Русский язык 15 ноября МБОУ «Школа-лицей № 1»
Физика 17 ноября МБОУ «Школа-лицей № 1»
Технология 18 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2
Г еография 19 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»
Экономика 21 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2
Искусство
(мировая художественная 
культура)

22 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2



Литература 25 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»
История 26 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»
Астрономия 28 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2
Право 30 ноября МБОУ «Школа-лицей № 1»
Информатика и ИКТ 2 декабря МБОУ «Школа-Лицей №1»
Французский язык 3 декабря МБОУ «Школа-лицей №1»
Математика 9 декабря МБОУ «Школа-лицей №2»
Химия 10 декабря МБОУ «Школа-гимназия №2
Основы безопасности 
жизнедеятельности

15-16 декабря МБОУ «Школа-лицей № 1»

Биология 17 декабря МБОУ «Школа-лицей №1»

ВНИМАНИЕ!
1 место- победитель 

2,3 место -  призер

I Приложение 3
к приказу №815 от 19.09.2023 

Образец оформления титульного листа работы

Работа
• участника школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по________

Фамилия_______________________________(писать разборчиво)
Имя____________________________________
Отчество________________________________
Г од,число и месяц рождения_______________
Класс________________________________
I 1олное название школы___________________
Село____________________________________
Район___________________________________
Школьный учитель (ФИО полностью)_______
К олимпиаде подготовил (ФИО полностью)___________________

Приложение 4 
к приказу №815 от 19.09.2023

Состав
жюри предметных комиссий по общеобразовательным предметам при проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
_________________________в 2023/2024 учебном году____________________________

Класс ФИО члена жюри МБОУ
Русский язык

7 Ладыка Е.Н.- председатель жюри МБОУ «Ручьевская школа»
Климова Н.В.- член жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 

Смолко»



Карпунова A.A..- член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

8 Белялова Э.С.- председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»
Семененко Т.П.-член жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
Минаджиева Э.М.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Пинаева H.H.- член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
9 Старикова Г.С. -председатель жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

Калашникова С.В. -член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Страхова Л.В.- член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 
ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»

Ищук Г.П.-член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

10 Усеинова З.У.-председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»
Тяк O.A.- член жюри МБОУ «Орловская школ а-детский сад»
Антоненко В.Л.- член жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Кулик Н.В.- член жюри МБОУ «Ручьевская школа»

11 Гончаренко В.А.-председатель жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Джус Д.С.-член жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 
Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»

Каспарова А.Ю. -  член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Филимонова Р.Л.-член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Литература „
7 Ладыка Е.Н.-председатель жюри МБОУ «Ручьевская школа»

Сеитаблаева Д.Р.-член жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 
Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»

Аметова Э.Ю.-член жюри МБОУ «Нивовская школа»
8 Антоненко В.Л.- председатель жюри МБОУ «Ботаническая школа»

Абдувелиева Э.А.-член жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 
Смолко»

Карпунова A.A.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

Вирик Т.П.-член жюри МБОУ «Березовская школа»
9 Пинаева H.H-председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Хошу З.А.— член жюри МБОУ «Нивовская школа»
Семененко Т.Л.-член жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
Филимонова Р.Л.-член жюри МБОУ «Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »

10 Кулик Н.В.- председатель жюри МБОУ «Ручьевская школа»



Аблязова Э.С.- член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

Джус Д.С.-член жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 
Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»

Харченко С.О.-член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 
ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»

11 Ситягяева П.К -председатель жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Ярославцева С А.- член жюри МБОУ «Славновская школа им. Героя 

Социалистического труда А.Г. Гаврилова»
Терновская Л.И. -  член жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 

Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»
Старикова Г.С.-член жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

История
8 Аблаева Э.Н.-председатель жюри МБОУ «Березовская школа»

Хлистова М.Н.-член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Зыкина О.И. -  член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

9 Минин Г.Ґ. - председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Мирошник О А.-член жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
Плечко Ю.П. - член жюри МБОУ «Новоселовская школа»

10 Трифанова О.И - председатель жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 
Смолко»

Плотник Т.А -  член жюри МБОУ «Ручьевская школа»
Стрельченко О.Н- член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
11 Параход Л.Б.—председатель жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 

ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»
Ефименко Р.В.-член жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Кучеренко Ю.В -член жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Экология
10-11 Масюта Е.В. -  председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-гимназия 

№2 им. Л. Рябики»
Копыстко С.Б.. -  член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Хомич К.А.- член жюри МБОУ «Чернышевская школа»

Английский язык
7 Король М.В,- председатель жюри МБОУ «Ручьевская школа»

Павлова Л.Е.- член жюри МБОУ «Ботаническая школа»
8 Аблялимова Э.А-председатель жюри МБОУ «Березовская школа»

Печерских И.В -член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 
ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»

9 Григорьева И.Е -председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»



Попкова Е.А.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

10 Остапчук В.А.- председатель жюри

•

МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

Кремнев Б.А.- член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Драпатая 3.С.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей № 

1»
11 Молчанова Т.А.-председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»

Асанов А.А.- член жюри МБОУ «Славновская школа им. Героя 
Социалистического труда А.Г. Гаврилова»

Ибрагимова С.Р.-член жюри МБОУ «Котовская школа-детский сад»
Биология
7-8 Ситакаева Г.А.-председатель жюри МБОУ «Березовская школа»

Трубай Е.В.-член жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 
Смолко»

Тихоненко О.А.-член жюри МБОУ «Серебрянская школа-детский сад»
9 Копыстко С.Б.- председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Хомич К.А.-член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Ярошенко O.A.- член жюри МБОУ «Ручьевская школа»

10 Лактионова А.Е. - председатель 
жюри

МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Фадеева Т.З. -  член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 
ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»

11 Орлов A.C.- председатель жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
Курбесова JI.Jl.-член жюри МБОУ «Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »

Французский язык
7-11 Молчанова Т.А.- председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»

Попкова Е.А.- член жюри МБОУ «Раздольненская школа- - 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Цисарь Е.Т.- член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Информатика и ИКТ
9-10 Баракаев Р.Э..- председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»

Соколов A.B.-член жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

Мосейчук Е.В -  член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
11 Алиев Н.Д.- председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Петислямов И.Э.-член жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»
Кустол O.A. -член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Право
9-11 Минин Г.Г.-председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»



Ефименко Р.В.-член жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Параход Л.Б.-член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 
ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»

Русских И.С.-член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Г еография
8 Абдукаримова Э.Т.- председатель 

жюри
МБОУ «Ботаническая школа»

Антоненко А.В.-член жюри МБОУ «Ручьевская школа»
Сидякина Д.М. -  член жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

9 Мамутова Н.А.-председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-лидей 
№1»

Орлов A.C.- член жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
Кондратюк Т.И- член жюри. МБОУ «Славянская школа-детский сад»

10 Иванько Н.В.- председатель жюри
і•

МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Журавкова Г.Н.- член жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

Кремнев Б.А -  член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
11 Кайдаш С.В.- председатель жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 

Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»
Ситакаева Г.А.член жюри МБОУ «Березовская школа»
Костина H.A.- член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Математика
5 Шумов А.Н.- председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- _ 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Король A.B. -  член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 

ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»
Звягина Jl.A.-член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

6 Оноприенко A.B.-председатель жюри МБОУ «Ручьевская школа»
Ибрагимов Р.Р.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Соколов А.В.-член жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

7 Пекарская Г.Д. -  председатель жюри МБОУ «Славновская школа-детский сад»
Гонтарева Т.В.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Стахурская Т.Л.-член жюри МБОУ «Ботаническая школа»

8 Бондарчук Т.А.- председатель жюри МБОУ ««Кукушкинская школа-детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Полякова Н.Т. -  член жюри МБОУ «Чернышевская школа»



Романюк М.А.-член жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»
9 Десятова Т.А. -  председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Корчмина И.В.-член жюри МБОУ «Березовская школа»
Тихоненко М.С.- член жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А.

Смолко»
10 Кузнецова И.В.-председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Казарян И.В.-член жюри МБОУ «Нивовская школа»
Бабешко К.Т. -член жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

11 Криволапова Л.Н.-председатель жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Куликова Т.Н.— член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

Шлейникова Ю.Ю. -  член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Физика
7-8 Радченко Е.И. - председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»

Дмитриева Л.Н.-член жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Рукавник Н.С.- член жюри МБОУ «Нивовская школа»
Ярошенко О.А..-член жюри МБОУ «Ручьевская школа»

9 Кокоркина С.А. - председатель жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Казмирук И.А.- член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 
ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»

Кустол О.И.- член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

10-11 Шумов А.Н.- председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2»

Мазко Е.Е. -  член жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»
Пекарский Н.Э. -  член жюри МБОУ «Славновская школа-детский сад»

Химия с

7-8 Леонова М.И.-председатель жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Лактионова А.Е.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2»

Заатова А.Ф.-член жюри МБОУ «Березовская школа»
Балым С.А.-член жюри МБОУ «Ручьевская школа»

9 Науменко М.А.-председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

Ильченко Т.А.- член жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
10-11 Хомич К.А.- председатель жюри МБОУ «Чернышевская школа»

Макарова В.Н. -член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2»

Обществознание
7 Батченко Н.Н.- председатель жюри МБОУ «Славновская школа-детский сад»



Константинова Т.В.- член жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»
Перерва А.Г. -  член жюри МБОУ «Чернышевская школа»

8 Трифанова О.И -  председатель жюри
»

МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 
Смолко»

Стрельченко О.Н- член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лидей 
№1»

Аблаева Э.Н.- член жюри МБОУ «Березовская школа»
9 Минин Г.Г. - председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2»
Мирошник О.А.-член жюри МБОУ «Зиминская школа-детский сад»
Зыкина О.И.-член жюри МБОУ «Раздольненская школ а-лицей 

№1»
10 Параход Л.Б.- председатель жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 

ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»
Кинаш М.Н -  член жюри МБОУ «Ручьевская школа»

11 Кучеренко Ю.В.-председатель жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Ефименко Р.В.-член жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Астрономия
10-11 Ярошенко О.А..-председатель жюри МБОУ «Ручьевская школа»

Дмитриева Л.Н.-член жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Шумов А.Н.- член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Экономика
9-11 Иванько Н.В. -  председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Мосейчук Е.В.-член жюри МБОУ «Чернышевская школа»

Технический труд
9 Шистка С.М. - председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Ярославцев В.В. - член жюри МБОУ «Славновская школа-детский сад»
Третьяк А.А.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-гимназия 

№2 им. Л. Рябики»
10-11 Михайлов В.Г.-председатель жюри МБОУ «Чернышевская школа»

Петислямов И.Э.-член жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»
Обслуживающий труд

9 Мироничева Н.Л. -  председатель 
жюри

МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

Оксак Н.В.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

10-11 Шлык И.П. - председатель жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Хабибулина Г.Ф.— член жюри МБОУ «Кумовская школа им. кавалера 

ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого»
Курбесова Л.Н.. - член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Сидоренко И.И.-член жюри МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура»

Физическая культура



10-11
(юн)

Джулий Ю.В.- председатель жюри МБОУ «Чернышевская школа»

Газиев И.Н.- член жюри МБОУ «Ручьевская школа»
Степаненко В.Ю. - член жюри

#
МБОУ «Сенокосненская школа -  детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Витания Мазура»

Давидюк О.Ю.- член жюри МБОУ «Серебрянская школа-детский сац»
Бурасанов Р.Р.-член жюри

1
МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 
Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»

Удод В.В.член жюри МБОУ «Ботаническая школа»
Полищук Н.В..-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 

№1»
Радченко П.П.- член жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»
Лукьянов С.В.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
10-
11(дев)

Канивец В.В. -  председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Исмаилова Л.А. -  член жюри МБОУ «Березовская школа»
Уринова А.К.- член жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»
Зубова А.Д. член жюри- член жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 

Смолко»
Семенчук Т.В. -член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Умерова С.Р.-член жюри МБОУ «Котовская школа-детский сад»
Основы безопасности жизнедеятельности
10-11 Канивец В.Н.- председатель жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»
Бурасанов P.P.- член жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 

Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»
Радченко П.П.-член жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»
Давыдюк О.Ю.-член жюри МБОУ «Серебрянская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова»

Алиев Р.А.-член жюри МБОУ «Ковыльненская школа им. А. 
Смолко»

Джулий Ю.В.- член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Семенчук Т.В.- член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»

Искусство (мировая художественная культура)
10-11 Измаилов Т.И..-председатель жюри МБОУ «Орловская школа-детский сад»

Мироничева Н.Л.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа-лицей 
№1»

Джулий A.A.- член жюри МБОУ «Чернышевская школа»
Украинский язык и литература
7-11 Вирик Т.П.-председатель жюри МБОУ «Березовская школа»

Остапчук Е.Г.— член жюри МБОУ «Славновская школа-детский сад»
Ищук Г.П.-член жюри МБОУ ««Кукушкинская школа -  детский 

сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова »»



Остриянская А.П.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им. Л. Рябики»

Крымскотатарский язык и литература
9-11 Билялова Э.С.- председатель жюри МБОУ «Славянская школа-детский сад»

Сейтаблаев Э.И.- председатель жюри МБОУ «Новоселовская школа им. Героя 
Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»

Аметова Э.Ю.- член жюри МБОУ «Нивовская школа»
Байрамова А.С..-председатель жюри МБОУ «Березовская школа»
Мусаева С.С.-член жюри МБОУ «Раздольненская школа- 

гимназия №2 им. Л. Рябики»


